中国人民银行海南省分行公告

〔2025〕第 2 号

中国人民银行海南省分行对规范性文件目录进行更新，现

公告如下：

一、增加《中国人民银行海南省分行 国家金融监督管理总

局海南监管局 中国证券监督管理委员会海南监管局 海南省地

方金融管理局 国家外汇管理局海南省分局关于印发〈海南自由

贸易港跨境资产管理试点业务实施细则〉的通知》（琼银发

〔2025〕64 号）等 1 件新发布的规范性文件。

二、中国人民银行海南省分行现行有效的规范性文件共 20

件（目录见附件）。

附件：中国人民银行海南省分行主要规范性文件目录

中国人民银行海南省分行

2025 年 7 月 23 日

附件

中国人民银行海南省分行
主要规范性文件目录

序号 规范性文件名称 文号

1
关于启用支票影像业务票据交换专用章

的通知
琼银发〔2007〕141 号

2

关于印发《中国人民银行海口中心支行

联网核查公民身份信息系统突发事件应

急处置预案》的通知

琼银发〔2007〕159 号

3
关于同城支票通过全国支票影像交换系

统进行业务处理的通知
琼银发〔2009〕29 号

4
关于全省同城支票通过全国支票影像交

换系统进行业务处理的通知
琼银发〔2009〕61 号

5
关于在全省改革同城跨行票据交换资金

清算模式的通知
琼银发〔2009〕67 号

6
关于正确处理联网核查公民身份信息工

作社会公众投诉问题的通知
琼银发〔2009〕127 号

7
关于进一步提高海南省银行机构支付清

算纪律执行力的通知
琼银发〔2012〕77 号

8
关于印发机构信用代码业务系列操作办

法的通知
琼银发〔2012〕140 号

9

中国人民银行海口中心支行关于印发

《海南省反洗钱可疑交易联合研判办

法》的通知

琼银发〔2015〕81 号

10

中国人民银行海口中心支行关于印发

《海南省农村地区银行卡收单业务管理

办法》的通知

琼银发〔2015〕89 号

11

中国人民银行海口中心支行关于印发

《中国人民银行海口中心支行支付系统

参与者监督管理办法》的通知

琼银发〔2015〕178 号

12

中国人民银行海口中心支行 海南省财

政厅关于印发《海南省本级财政国库管

理制度改革国库单一账户资金支付清算

管理办法》的通知

琼银发〔2016〕146 号

13

中国人民银行海口中心支行关于印发

《中国人民银行海口中心支行抵押补充

贷款监测评估细则（试行）》的通知

琼银发〔2017〕10 号

14

中国人民银行海口中心支行 海口市财

政局关于印发《海口市本级财政国库管

理制度改革国库单一账户资金支付清算

管理办法》的通知

琼银发〔2017〕14 号

15

中国人民银行海口中心支行 海南省商

务厅关于海南省典当行业开展反洗钱和

反恐怖融资工作的通知

琼银发〔2017〕134 号

16

中国人民银行海口中心支行 海南省政

府金融工作办公室关于加强海南省小额

贷款公司反洗钱和反恐怖融资工作的通

知

琼银发〔2017〕160 号

17

中国人民银行海口中心支行关于印发

《海南自贸区（港）分账核算业务风险

审慎管理细则（试行）》的通知

琼银发〔2018〕220 号

18

中国人民银行海口中心支行 海南省民

政厅关于规范海南省省级社会组织开立

临时存款账户有关事项的通知

琼银发〔2020〕58 号

19

中国人民银行海南省分行关于印发《海

南自由贸易港多功能自由贸易账户业务

管理办法》的通知

琼银发〔2024〕32 号

20

中国人民银行海南省分行 国家金融监

督管理总局海南监管局 中国证券监督

管理委员会海南监管局 海南省地方金

融管理局 国家外汇管理局海南省分局

关于印发《海南自由贸易港跨境资产管

理试点业务实施细则》的通知

琼银发〔2025〕64 号